5º, inciso VIII da Portaria nº 320/2021 e em consonância com o Art. 12 da Lei estadual nº 
11.601, de 06 de setembro de 1989, regulamentado pela Portaria nº 1.600/2018, de 09 de agosto de 2018, DJ de 10 de agosto 
de 2018, resolve:

Art. 1º - AUTORIZAR a aquisição de 894 (oitocentos e noventa e quatro) Créditos para Vale-Transporte Eletrônico – 
PasseCard, distribuídos para 24 (vinte e quatro) beneficiários, no valor de R$ 3.486,60 (três mil quatrocentos e oitenta e seis 
reais e sessenta centavos) e 190 (cento e noventa) Créditos para Vale-Transporte Eletrônico – Metropolitano, distribuídos 
para 5 (cinco) beneficiários, no valor de R$ 1.138,10 (um mil cento e trinta e oito reais e dez centavos), para concessão aos 
servidores lotados nas Comarcas do Interior e Fórum Clóvis Beviláqua (justiça de 1º grau), totalizando o valor geral de          R$ 
4.624,70 (quatro mil seiscentos e vinte e quatro reais e setenta centavos), constantes no Anexo I desta Portaria, durante o mês 
de OUTUBRO de 2022;

Art. 2º - AUTORIZAR a emissão de Nota de Empenho e o pagamento nos valores referidos no Art. 1º, obedecidas as 
formalidades legais. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.